ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 003/GV/AH MA/2020 Nova Mamoré, 17 de agosto de 2020

A Sua Excelência
JOSÉ RABELO DA SILVA
MD -  Vereador do PSDC
Câmara Municipal de Porto Velho
PORTO VELH O -R O

| Senhdj Vereador,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, vimos através do presente,

solicitar a Vossa Excelência os bons préstimos, pois frequentemente somos

procu rados por mu n ícipes de diversas regiões da cidade que pleiteiam, por meio deste

vereador, a execução de diversos serviços essenciais para a manutenção do bem-

estar da população, e que são de competência do poder público mu nicipal, noentanto,

solicito a Vossa Senhoriaque interceda junto ao Prefeito Municipal de Porto Velho,

que seja realizado trabalho de recuperação das LINHAS VICINAIS 7.a, 8.a, 21, 23, 25,
27 e 29 que fazem divisas com o município de Nova Mamoré/RO.

Tal solicitação se faz em virtude das fortes chuvas que no decorrer dos

anos vem ocasionando desgastes nas referidas linhas ocasionando o surgimento de
fissurase buracos, os quais atrapalham o tráfego e podem ocasionar sérios acidentes

aos munícipes. Vale ressaltar que os produtores estão enfrentando dificuldades em

escoarem seus produtos, causando prejuízos aqueles que dependem das estradas

para transitarem. ^

Certos de podermos contar com o seu imprescindível apoio nesse

sentido, reiteramos votos de estima, consideração e apreço.

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 30401 -  FONE: (69) 3544-2623-76.857-000
novamamore.ro.lea.br- e-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Atenciosamente

ANTÔNIO HIRAN MATOS DE ARAÚJO
Vereador do PSB

i

i

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br